
Dodatek č. 1 ke Smlouvě
o přepravě osob pro obec Běleč nad Orlicí

pro rok 2021

uzavřený níže uvedeného dne, měsíce, roku mezi smluvními stranami:

Obec Běleč nad Orlicí
se sídlem obecního úřadu: Běleč nad Orlicí 10, 503 46 Třebechovice pod Orebem
zastoupená: Dagmar Voborníkovou, starostkou
IČO: 00268615
Bankovní spojení:

(dále jen „Objednavatel")

a

Statutární město Hradec Králové
Sídlo: Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové
Zastoupené: prof. PharmDr. Alexandrem Hrabálkem, CSc., primátorem města
IČO: 00268810
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Hradec Králové

č. účtu: 19-426511/0100

(dále jen „Město")

ČLÁNEK 1

ÚVODNÍ USTANOVENÍ

1. Smluvní strany uzavřely dne 21. 12. 2020 Smlouvu o přepravě osob pro obec Běleč nad
Orlicí pro rok 2021 CES 2020/2437 (dále jen „smlouva"), jejímž předmětem je zajištění
dopravní obslužnosti, a to městské hromadné dopravy (dále jen MHD) na území města
Hradec Králové a do obce Běleč nad Orlicí.

2. Smluvní strany z důvodů trvající pandemie koronavirové choroby covid-19 uzavírají tento
dodatek ke smlouvě.

ČLÁNEK 2

PŘEDMĚT DODATKU

1. Znění čl. 3 odst. 4 smlouvy se ruší a nahrazuje novým zněním takto:

Případné úpravy jízdních řádů MHD a tras MHD provádět po předchozím souhlasu
Objednavatele, uvedené neplatí v případech uvedených v čl. 5 odst. 6 této smlouvy.

2. Znění čl. 5 odst. 6 smlouvy se ruší a nahrazuje novým zněním takto:

V případě změn trasy jízdních řádů v důsledku vyšší moci (živelná pohroma, epidemie (např.
COVID 19) a další nepředvídatelné regionálně významné události) cena za přepravu dle čl. 5

strana: 1 ze 3



odst. 3 této smlouvy upravována nebude. Smluvní strany se výslovně dohodly, že cena za
přepravu dle čl. 5 odst. 3 nebude upravována ani v případech omezení dopravy, resp. úpravy
jízdních řádů vyplývajících z rozhodnutí města jako opatření související s vyšší mocí (živelná
pohroma, epidemie (např. COVID 19) a další nepředvídatelné regionálně významné události).

3. Smluvní strany výslovně sjednávají, že odst. 1 a 2 tohoto článku jsou účinné od počátku
smlouvy.

ČLÁNEK 3

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Ostatní ustanovení smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají nadále v platnosti
v nezměněném znění.

2. Smluvní strany prohlašují, že s tímto dodatkem výslovně souhlasí a uzavřely jej na základě
vážné a svobodné vůle, nikoliv v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek.

3. Smluvní strany prohlašují, že na tento dodatek č. 1 se mj. vztahuje zákon č. 340/2015 Sb., o
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru
smluv (zákon o registru smluv), a město je dle § 2 cit. zákona subjektem, jehož smlouvy se
povinně uveřejňují prostřednictvím registru smluv.

4. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to
ostatních ustanovení smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto
případě zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné/neúčinné novým ustanovením
platným/účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému ekonomickému účelu
ustanovení neplatného/neúčinného. Uvedené platí obdobně i v případě zrušení smlouvy dle
§ 7 zákona o registru smluv. Do té doby platí odpovídající úprava obecně závazných
právních předpisů České republiky.

5. Dodatek vstupuje v platnost dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti nabývá dnem
uveřejnění v registru smluv.

6. Objednatel prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním tohoto dodatku v plném znění (včetně
všech příloh). Smluvní strany prohlašují, že dodatek neobsahuje žádná obchodní tajemství
a Objednatel souhlasí s uveřejněním (vč. metadat) bez stanovení jakýchkoliv dalších
podmínek.

7. Dle § 5 odst. 5 zákona o registru smluv, je k řádnému uveřejnění dodatku třeba, aby byl
uveřejněn způsobem tam stanoveným, a to včetně vyplnění metadat. Smluvní strany se
dohodly, že uveřejnění metadata v níže uvedeném rozsahu a prohlašují, že uvedený rozsah
metadat:

Identifikace smluvních stran:
Statutární město Hradec Králové, Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové,
IČO 00268810, DS: bebb2in
Obec Běleč nad Orlicí 22, 503 46 Třebechovice pod Orlicí, IČO 00268615, DS: 8cyaqb2.

Vymezení předmětu smlouvy:
Zajištění přepravy osob MHD mezi statutárním městem Hradec Králové a Obcí Běleč nad
Orlicí v r. 2021.

Datum uzavření smlouvy: datum podpisu dodatku poslední smluvní stranou

považují za správný, úplný a v tomto znění plně odpovídající a vyhovující požadavkům zákona
o registru smluv.

strana: 2 ze 3

odst. 3 této smlouvy upravována nebude. Smluvní strany se výslovně dohodly, že cena za 
přepravu dle čl. 5 odst. 3 nebude upravována ani v případech omezení dopravy, resp. úpravy 
jízdních řádů vyplývajících z rozhodnutí města jako opatření související s vyšší mocí (živelná 
pohroma, epidemie (např. COVID 19) a další nepředvídatelné regionálně významné události).

3. Smluvní strany výslovně sjednávají, že odst. 1 a 2 tohoto článku jsou účinné od počátku 
smlouvy.

ČLÁNEK 3

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Ostatní ustanovení smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají nadále v platnosti 
v nezměněném znění.

2. Smluvní strany prohlašují, že s tímto dodatkem výslovně souhlasí a uzavřely jej na základě 
vážné a svobodné vůle, nikoliv v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek.

3. Smluvní strany prohlašují, že na tento dodatek č. 1 se mj. vztahuje zákon č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), a město je dle § 2 cit. zákona subjektem, jehož smlouvy se 
povinně uveřejňují prostřednictvím registru smluv.

4. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to 
ostatních ustanovení smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto 
případě zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné/neúčinné novým ustanovením 
platným/účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému ekonomickému účelu 
ustanovení neplatného/neúčinného. Uvedené platí obdobně i v případě zrušení smlouvy dle 
§ 7 zákona o registru smluv. Do té doby platí odpovídající úprava obecně závazných 
právních předpisů České republiky.

5. Dodatek vstupuje v platnost dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti nabývá dnem 
uveřejnění v registru smluv.

6. Objednatel prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním tohoto dodatku v plném znění (včetně 
všech příloh). Smluvní strany prohlašují, že dodatek neobsahuje žádná obchodní tajemství 
a Objednatel souhlasí s uveřejněním (vč. metadat) bez stanovení jakýchkoliv dalších 
podmínek.

7. Dle § 5 odst. 5 zákona o registru smluv, je k řádnému uveřejnění dodatku třeba, aby byl 
uveřejněn způsobem tam stanoveným, a to včetně vyplnění metadat. Smluvní strany se 
dohodly, že uveřejnění metadata v níže uvedeném rozsahu a prohlašují, že uvedený rozsah 
metadat:

Identifikace smluvních stran:
Statutární město Hradec Králové, Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové, 
IČO 00268810, DS: bebb2in
Obec Běleč nad Orlicí 22, 503 46 Třebechovice pod Orlicí, IČO 00268615, DS: 8cyaqb2. 

Vymezení předmětu smlouvy:
Zajištění přepravy osob MHD mezi statutárním městem Hradec Králové a Obcí Běleč nad 
Orlicí v r. 2021.

Datum uzavření smlouvy: datum podpisu dodatku poslední smluvní stranou

považují za správný, úplný a v tomto znění plně odpovídající a vyhovující požadavkům zákona 
o registru smluv.

strana: 2 ze 3



Uzavření tohoto dodatku bylo schváleno usnesením Zastupitelstva města Hradec Králové číslo
ZM/2021/1413 ze dne 8.11.2021 a usnesením Zastupitelstva obce Běleč nad Orlicí č. 2/2021 ze
dne 15.6.2021.

&cVií i$- <>.

V..............................dne................... V Hradci Králové dne ^ 2021

Za Město:

»

1

strana: 3 ze 3


